LEI Nº 1.550, DE 12 DE MAIO DE 2009.

 ALTERA COEFICIENTE DE CÁLCULO DOS
VENCIMENTOS DE CARGOS ESTABELECIDOS
PELA LEI 1176/2004 – PCC.

 NILVO ANTONIO LAGO, Prefeito Municipal de Pinhal Grande, Estado do
Rio Grande do Sul.
 Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte lei:

 Art. 1º. Ficam alterados os coeficientes de cálculos dos vencimentos dos
servidores municipais efetivos, dos padrões 01 a 06, passando a tabela estabelecida no
artigo 25 da Lei Municipal 1176/2004 de 31/12/2004, que estabelece o Plano de
Classificação dos Cargos dos Servidores a vigorar com as seguintes alterações:

 I  - cargos de provimento efetivo:

PADRÃO COEFICIENTE
01 1,73
02 1,78
03 1,83
04 1,85
05 1,88
06 1,90

 Art. 2º - Ficam inalteradas as demais disposições estabelecidas na Lei
1176/2004 e suas alterações posteriores.

 Art. 3º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta de
dotações orçamentárias próprias.

 Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
de 01 de maio de 2009.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE,
12 de maio de 2009.

NILVO ANTONIO LAGO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

RUY RUBIN
Secretário Municipal da Administração